锁定期：本次发行股份上市之日起三十六个月内不得转让

（四）协议的生效条件及生效日期

双方同意，本协议书自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立，

在以下条件均获得满足后生效：

（1）本次非公开发行股票的方案及其他相关事项经上市公司董事会、股东大会

审议通过；

（2）本次非公开发行股票的方案已取得认购人控股股东及主管国有资产监督管

理机构批准；

24

（3）本次非公开发行股票获得上交所审核通过并经中国证监会注册；

（4）相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

（五）违约责任条款

一方未能遵守或履行本协议项下约定、义务或责任、陈述或保证，即构成违约，

违约方应负责赔偿对方因此而受到的损失，双方另有约定的除外。

三、转让限制或承诺

成形控股承诺其认购的股份，自本次非公开发行股份上市之日起36个月内不得

转让。

四、尚未履行的批准程序

无。

五、收购人持有的上市公司股份的权利限制情况

成形控股直接持有宁波精达的128,970,386股股份均为无限售条件流通股，均不

存在质押。

25

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次非公开发行完成前，成形控股持有上市公司 128,970,386股股票，占上市公

司全部股份的 27.43%。本次非公开发行方案的发行数量发行完成后，成形控股将控

制上市公司 32.09%的股份。

根据《收购办法》第四十七条第二款规定，“收购人拥有权益的股份达到该公司

已发行股份的 30%时，继续进行收购的，应当依法向该上市公司的股东发出全面要

约或者部分要约。符合本办法第六章规定情形的，收购人可以免于发出要约”。

根据《收购办法》第六十三条第一款规定投资者可以免于发出要约的情形：“（三）

经上市公司股东会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其

在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内不转让本

次向其发行的新股，且公司股东会同意投资者免于发出要约。”

上市公司于2024年12月3日召开2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于

提请股东大会批准宁波成形控股有限公司免于发出要约的议案》，关联股东成形控股

依法履行了回避表决程序，且成形控股已承诺自本次非公开发行股份上市之日起三

十六个月内不转让本次非公开发行所认购的股份（包括承诺期间因送股、公积金转

增股本等权益分派产生的股票），亦不安排任何减持计划，符合《上市公司收购管理

办法》第六十三条第一款第（三）项规定的豁免要约收购的规定，因此成形控股可

以免于以要约收购方式认购取得本次非公开发行的股份。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司的股权结构如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

成形控股 128,970,386 27.43% 161,228,450 32.09%

郑良才 24,739,904 5.26% 24,739,904 4.92%

宁波广达投资有限 21,978,364 4.67% 21,978,364 4.37%

26

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

公司

蔡磊明 23,922,419 5.09% 23,922,419 4.76%

微研和兴 3,225,806 0.69% 3,225,806 0.64%

曹艳 2,942,096 0.63% 2,942,096 0.59%

谢欣沅 1,587,096 0.34% 1,587,096 0.32%

胡冠宇 580,645 0.12% 580,645 0.12%

其他 262,183,186 55.77% 262,183,186 52.19%

合计 470,129,902 100.00% 502,387,966 100.00%

本次收购前后，上市公司控股股东均为成形控股，实际控制人均为宁波市国资

委，本次收购不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

27

收购人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

收购人名称：宁波成形控股有限公司（盖章）

法定代表人：

李亨生

签署日期： 2025年 6月 10日

28

（此页无正文，为《宁波精达成形装备股份有限公司收购报告书摘要》之签章

页）

收购人名称：宁波成形控股有限公司（盖章）

法定代表人：

李亨生

签署日期： 2025年 6月 10日

	第一节  释 义
	第二节  收购人介绍
	一、收购人基本情况
	二、收购人产权及控制关系
	（一）收购人的控股股东及实际控制人介绍
	（二）收购人的股权控制关系（截至本报告书摘要签署日）
	（三）收购人核心企业情况

	三、收购人的主要业务及最近三年财务情况
	（一）收购人的主要业务情况
	（二）收购人最近三年财务状况

	四、收购人最近五年内的行政处罚、刑事处罚、重大民事诉讼或仲裁事项
	（一）最近五年受行政处罚、刑事处罚情况
	（二）最近五年涉及的与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁情况

	五、收购人的董事、监事及高级管理人员基本情况
	六、收购人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况